
Id: XUVJTWTKIJASAEAXFDFBEBFMX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/96/11
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Czerwieńsk. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 08 marca 1990 r. (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142,  poz.  1591  z póżn.  zm.1) ),  w związku  z art.  28  ust.  1 i  2 ustawy  z dnia  24  sierpnia  1991  r. o  ochronie 
przeciwpożarnej (t. j. Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.2) ) uchwala sie, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków Ochotniczych Straży Pożarmych: 

1) za uczestnictwo w działaniach ratowniczych  5,00 złotych za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym; 

2) za uczestnictwo w szkoleniach pożarniczych  3,00 złote za każdą godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego i ma zastosowanie od 01 stycznia 2012 r. 



Id: XUVJTWTKIJASAEAXFDFBEBFMX. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz. U. 
2009r. Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) w brzmieniu nadanym przepisami ustawy z dnia 25 lipca 2008r. o zmianie 
ustawy  o ochronie  przeciwpożarowej  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.  U.  Nr  163,  poz.  1015),  które  weszły 
w życie  z dniem  25  września  2008r.,  członek  ochotniczej  straży  pożarnej,  który  uczestniczył  w działaniu 
ratowniczym  lub  szkoleniu  pożarniczym  organizowanym  przez  Państwową  Straż  Pożarną  lub  gminę,  otrzymuje 
ekwiwalent pieniężny. Przez analogię do diet związanych z pełnieniem funkcji społecznych i obywatelskich ma on 
charakter  zadośćuczynienia,  wynagrodzenia  za  poświęcony  własny  czas  –  u strażaków  ochotników  często 
z narażeniem  życia  i zdrowia  –  dla  dobra  ogółu.  Obecnie  w naszej  gminie  ekwiwalent  ten  wypłacany  jest 
w wysokości  1,50  zł  za  godzinę  uczestnictwa  w działaniu  ratowniczym  i 1  zł  za  udział  w szkoleniu.  I jego 
wysokość  nie  była  zmieniana  od  kilku  lat.  Wysokość  ekwiwalentu  ustala  rada  gminy  w drodze  uchwały.  Jego 
wartość nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego  w Dzienniku  Urzędowym  Rzeczypospolitej  Polskiej  „Monitor  Polski”  na  podstawie  art.  20  pkt 
2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. 
Nr  153,  poz.  1227)  przed  dniem  ustalenia  ekwiwalentu,  za  każdą  godzinę  udziału w działaniu  ratowniczym  lub 
szkoleniu pożarniczym. Przy takim wyliczeniu za II kwartał 2011r. wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 
kwoty  19,24  zł  (obecnie  1,50  zł).  Proponowane  rozwiązanie  zmierza  do  etycznego,  uzasadnionego  i zgodnego 
z prawem  uregulowania  wysokości  należności  wypłacanych  strażakom  za  działania  podejmowane  często 
z narażeniem  życia.  Ekwiwalent  jest  wypłacany  z budżetu  gminy.  Podjęcie  uchwały  umożliwi  zaplanowanie 
środków finansowych na realizację powyższego zadania w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2012 w dziale 754, 
rozdział 75412. K.Smorąg (Radny) 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.: z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40 poz.230, Nr 106, poz. 675; Nr 117, poz.679 Nr 
134, poz. 777. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 57, poz. 353. 


